
C o p i a  

 

COMUNE DI ZERBOLO ' 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.5 

 
OGGETTO: 
Esame delle condizioni di eleggibilità e di incompa tibilità degli eletti 
alla carica di Consigliere Comunale.           

 
L’anno duemilanove addì ventidue del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. Fiocchi Renato - Sindaco Sì 
2. Merli Angelo - Assessore Sì 
3. Candita Francesco - Assessore Sì 
4. Merli Roberto - Vice Sindaco Sì 
5. Carnevale Bonino Alessandra - Assessore Sì 
6. De Benedittis Monica - Consigliere Sì 
7. Garofoli Mauro - Consigliere Sì 
8. Serafini Tamara - Consigliere Sì 
9. Felisi Cristina - Consigliere Sì 
10. Castoldi Enio - Consigliere Sì 
11. Merli Pier Sandro - Consigliere Sì 
12. Centenara Gian Antonio - Consigliere Sì 
13. Luponi Angelo - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Valentina  La Vecchia la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Fiocchi Renato nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 13 Consiglieri su n. 13 assegnati al 
Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
 
Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli 
eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs 
n. 267/2000 e visto il verbale dell' Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa  alla 
proclamazione degli eletti; 
 
Dato atto che: 

• i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso all'Albo Pretorio; 
• ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 

relative notifiche in atti; 
• nè in sede di compimento delle operazioni dell' Adunanza dei Presidenti di sezione nè 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
(*) 
 
Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 
   
Con votazione unanime; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei 
seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 06-07 
giugno 2009 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G e n e r a l i t à Cifra elettorale 
 
Sindaco: FIOCCHI RENATO 
 

 
     398 

 
Consiglieri: 
MERLI ANGELO 
CANDITA FRANCESCO 
MERLI ROBERTO 
CARNEVALE BONINO ALESSANDRA 
DE BENEDITTIS MONICA 
GAROFOLI MAURO 
SERAFINI TAMARA 
FELISI CRISTINA 
 
Consiglieri candidati alla carica di Sindaco non 
eletti: 
CASTOLDI ENIO 
 
Consiglieri 
MERLI PIER SANDRO 
LUPONI ANGELO 
 
Consiglieri candidati alla carica di Sindaco non 
eletti: 
CENTENARA GIAN ANTONIO 
 
 
 

 
 
     436 
     433 
     429 
     427 
     421 
     419 
     415 
     408 
 
 
 
     330 
 
 
     353 
     355 
 
 
 
     316 
   

  
 
Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267. 
 
 
 
 
(*)  Spazio per eventuali rinunce e surrogazioni. 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

F.to : Fiocchi Renato 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Valentina  La Vecchia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
N. 126 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 08/07/2009 al 23/07/2009 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Zerbolo' , lì 08/07/2009 

Il Segretario Comunale  
F.to :  Dott.ssa Valentina La Vecchia 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Zerbolò, lì 08/07/2009 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22/06/2009 
 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Valentina  La Vecchia 
 

 


